
Maškary dnes vládnó Líšni,
dnes se všecko smí.
Prolezó vám celé barák,
co poberó, sní.

Z(r)adnice

Aktuality

ROČNÍK VIIÚNOR 2024ZPRAVODAJ BAKCHUSKY BRNO - LÍŠEŇ 

Domkař, kolňák i pan hrabě,
všici spolu popijó.
Na Dělňáku ho cimbálu
náramně se bavijó.

Stárek předá k hodům právo
v maškaře i v kroju,
basu večer pochuváme,
šťastní pudem domů.

Chvilka poezie
1

Zbytek poezie
2

Víc stran to nemá Ať žije Bakchuska!

KáCéeL už párty chystá,

připrav se bude to jízda.

Odhoď berle, vyměň plínu,

oldies party, jedem hlínu!

Kdy to bude? Každej pátek?

Radši méně na začátek.

Teď jsou po pátku tak rozbití, 

celý víkend jsou, kde slunce nesvítí.

Tělo jak David od Michelangela
mozek skoro jako Leonardo sám.
Každá obec by ho mít chtěla,
renesanční člověk vládne vám.

O drůbež se postará rád,

pak tvrdě dře až do noci.

Je tvůj nejlepší kamarád,

nepotřebuje vůbec pomoci.

V Líšni i ve městě funkce své hromadí,

ve všem se vyzná, jen když mu zaplatí.

Na mnoha židlích sedí jeho pozadí,

ten se nám ve světě určitě neztratí.

Jen on na dobro v Líšni dbá, po volbách se vždy ukáže.

Místostarosti ti bývalí, jsou členy jedné pakáže.

Po ramenou se plácali celé ty roky čtyři,

Neschopné zástupce vybral si, teď maj‘ to na talíři.

V obci pošty zrušení

jen přechodné vzrušení.

Chvilku haló na radnici

už zas sedí na zadnici.

Auto nechej radši doma, 
zaparkovat je pohroma.

Autobus tu sice staví,
dvoje schody dáš pro zdraví.

Kulturistika

Až se senioři zocelí,
může být klidně i v úterý.

--

Hody, hody do hospody,

hodně vína málo vody.

Velkou akci v září máme,
Anetu si objednáme.

Kolik tohle bude stát,

nemusí nás zajímat.

Milion sem, milion tam,

i Jeleni zahrajou nám.

Kroje už se nudné zdají,

lidi už to všechno znají.

V průvod hodů letošní,

jen nudisté rozkošní!

Jiná možnost teď už není,

těžko se to ještě změní.

Kdo chce svoje psaní mít,

jde sídliště navštívit.

Svačinku a židli s sebou radši vem, jinak umřeš než půjdeš z pošty ven.



Budovatelská

Spolky

Z hist(e)orie

Sport

Líšeňské koniny vydává Statutární bohyně Bakchuska Stará se svou družinou. Náklad trilion kusů. Uzávěrka dalšího čísla 
31.1.2025. Distribuce Maškary v.p.s. Za obsah jednotlivých článků neodpovídá nikdo. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. 

Jakákoliv podobnost jmen s ctihodnými líšeňskými občany jest pouhou náhodou. Všem koho jsme se dotkli se hluboce 
omlouváme.

Rokle stárne a my s ní,

kavárnu už máme v ní.

Chtělo by to inovaci,

to je práce pro nadaci.

Další miliony tam nasypem,

pryč s vyšším mravním principem.

Co dál bychom tady postavili?

Na co by ještě byly síly?

Starat je třeba se o děti.

na Michalovu korunky poletí.

Že málo dětí rodí se?

Neubere to projektu na kráse?

Kdepak, to nikdo neřeší,

Pohankovu moderní přístavba potěší.

Vysoká cena, železobeton, sklo a stín sousedům?

Z Kostelíčku bude lahodit vašim pohledům.

A aby toho nebylo málo,

seniorkám se o studentech zdálo.

No tak je budou mít pod střechou.

Dopřát špeka si můžou s potěchou.

Bolest je rázem pryč, toť mezigenerační klíč.

Ve sportu tady nic nového není,
čutá se fotbal to těžko někdo změní.

Snad jen, že fotbalistů bude víc,
SK expanduje do Židenic.

No dobrá možná pletu se,

a skončit už je na čase.

Ne pro sport jen pro tento list,

stejně jej nikdo nebude číst.

A nakonec krátké poučení, říkával strýc Hemelík, nic na tom není. „Keré chce 
marvan byt, musí se v Líšni narodit! Nebo aspoň s marvanama na ostatky pít!“

Poklonu skládáme divadlu,
Kterému? No přece Líšni.
Dvacetpět let jsou na scéně,
můžeme na ně být pyšní.

Ani v tomto věku nelení
a premiérou nás obdaří,
Kriplštreka je umění,
Slzy potečou po tváři. 

Lípy stoleté na Orlovně,
nejstarší stromy tu jsou.
Líšen sobě je v této době,
opatřila památnou cedulkou.

Spolky nám v Líšni vzkvétají
a je jich stále více.
O pumpy se nám starají,
napletou jim i čepice.

Které už slavili jubileum?
Čtyřicet, cimbálka Líšňáci.
Postavíme jim mauzoleum?
Kdepak, ještě jsou junáci.

Kdo dostal k výročí ořezávátko?
Nejstarší centrum rodinné.
postarají se o tvé děťátko,
dvacet let Pastelku nemine.

Loupežnice z Horneku
Marvánků je počin.
Co už zbývá člověku
než spáchati zločin?

Krojovaná přehlídka
Jarky je zase dílo.
Nedozvíš se nezřídka
jakže to vlastně bylo.

Někdo píár dělá si,
jiný všechno chystá.
Jeden peklu propadne,
druhý duše čistá.


